
UCHWAŁA NR LVIII/357/06 
RADY GMINY GASZOWICE 

z dnia 28 września 2006 r. 
 

w sprawie: wyrażenia opinii o projekcie regulaminu organizacyjnego Straży Miejskiej  

                       w Rydułtowach. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz § 8 Porozumienia Nr BST/D/30/2006 

zawartego w dniu 30 sierpnia 2006 r. pomiędzy Miastem Rydułtowy a Gminą Gaszowice  

i Gminą  Jejkowice w przedmiocie objęcia terenu Gminy Gaszowice działaniem Straży 

Miejskiej w Rydułtowach. 

Rada Gminy Gaszowice 
uchwala, co następuje: 

 

 

§1. 
 

Opiniuje się pozytywnie projekt regulaminu organizacyjnego Straży Miejskiej  

w Rydułtowach, obejmującego terenem działania Straży obszar administracyjny miasta 

Rydułtowy oraz  gmin Gaszowice i Jejkowice.  

 

§2. 

 

Treść projektu regulaminu określa załącznik stanowiący integralną część niniejszej uchwały. 

 

§3. 

 

Wykonanie powierza się Wójtowi Gminy Gaszowice. 

 

 

§4. 

 

Uchwała wchodzi z życie z dniem podjęcia. 



- P R O J E K T – 

 

REGULAMIN ORGANIZACYJNY STRAŻY MIEJSKIEJ W RYDYŁTOWACH 
 

ROZDZIAŁ I 
 

Przepisy wstępne: 
 

§ 1. 
 

Regulamin organizacyjny Straży Miejskiej w Rydułtowach zwany dalej „Regulaminem”, 

nadany został zgodnie z Ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (Dz.U.  

Nr 123, poz. 779 z późn. zm.). 

§ 2. 
 

Straż Miejska zwana dalej „Strażą” została utworzona na podstawie Zarządzenia Burmistrza 

Miasta Rydułtowy Nr 2/93 z dnia 26 luty 1993 r. 

 

§ 3. 
 

Terenem działania Straży jest obszar administracyjny miasta Rydułtowy oraz gmin Gaszowice 

i Jejkowice. 

§ 4. 
 

Nadzór nad działalnością Straży sprawuje Burmistrz Miasta Rydułtowy, a w zakresie 

fachowym Komendant Główny Policji poprzez Komendanta Wojewódzkiego Policji  

w Katowicach. 

 
§ 5. 

 

Siedziba Straży mieści się w Rydułtowach przy ulicy Jagiellońskiej 33. 

 
§ 6. 

 

Straż używa pieczęci prostokątnej, o następującej treści: Urząd Miasta Rydułtowy Straż 

Miejska 44 – 280 Rydułtowy ul. Jagiellońska 33 tel. 4578139. 

 
§ 7. 

 

1. Każdy pracownik przed dopuszczeniem do pracy w Straży podlega zapoznaniu     

z regulaminem.  

2. Oświadczenie o zapoznaniu się z treścią regulaminu podpisane przez pracownika zostaje 

dołączone do akt osobowych. 

 

ROZDZIAŁ II 
 

Struktura organizacyjna Straży: 
 

§ 1. 
 

Strażą kieruje Komendant powoływany i odwoływany przez Burmistrza Miasta Rydułtowy  

po uprzednim zasięgnięciu opinii Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach. 



 
§ 2. 

 

Komendant straży wykonuje swoje zadania przy pomocy Komendy Straży. 

 

§ 3. 
 

Komendant jest przełożonym służbowym wszystkich zatrudnionych w Straży strażników                 

i  pozostałych pracowników. 

 

§ 4. 
 

Przełożonym Komendanta jest Burmistrz Miasta Rydułtowy. 

 

§ 5. 
 

W  Straży występują następujące stanowiska: 

a)  Komendant Straży  

b)  Zastępca Komendanta Straży  

c)  Naczelnik oddziału/wydziału  

d)  Zastępca naczelnika oddziału/wydziału 

e)  Kierownik Referatu  

f)  Starszy Inspektor Straży  

g)  Inspektor  

h)  Młodszy Inspektor  

i)   Starszy strażnik  

j)   Strażnik 

k)  Młodszy strażnik  

l)   Aplikant  

m) Pracownik administracyjno-biurowy 

 

§ 6. 
 

Zadania służbowe dla strażników w gminach Gaszowice i Jejkowice ustala Komendant Straży 

wspólnie z Wójtem danej gminy. W razie nieobecności Wójta jego funkcje w zakresie 

współpracy z Komendantem przejmuje upoważniona przez Wójta danej gminy osoba. 

 

 

ROZDZIAŁ III 
 

Postanowienia końcowe: 
 

W sprawach nie uregulowanych w Regulaminie mają zastosowanie: 

 

1. Ustawa z dnia 29 września 1997 r. o strażach gminnych. 

2. Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.  

3. Ustawa z dnia 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych  

4. Ustawa z dnia 26 czerwca 1974 r. kodeks pracy. 


